Episcopus autem ter benedicit populo, etiam in Missis privatis, ut in Pontificali & Ceremoniali habetur.

ANNOTATIONES.

Benedicturus populo non severtat, priusquam dixerit, *Benedicat vos omnipotens Deus, & Cruci reverentiam fecerit.*

Ad verba. *Et verbum caro factum est*, caveat ne versus Crucem vel sanctissimum Sacramentum genuflectat, sed versus cornu Evangelij.

Cum in presentia Prælati &c. celebravit benedicturus populo, inclinatur se versus eundem Prælatum, non quidem prius, sed postquam supradictam reverentiam Cruci fecerit, & iam versus populum steterit.

Si in Altari celebravit, in quo non est positum Venerabile Sacramentum, caput tegat superius in Altari, antequam accipiat Calicem.

Celebrans non Episcopus caveat à trina benedictione.

Aspergens aspergendo non faciat reverentiam propter honorem rei sacræ quam administrat tum etiam, quia vice versa convenit, aspergendum se reverenter habere atque humilitate erga aspergentem, cum aspergi subiectionem quandam, aspergere verò superioritatem præferat. Hinc est quod Officiarius sive Celebrans, Prælatum, puta Episcopum in propria residentia &c. aspergere non possit, sed eidem Aspersorium cum osculo eiusdem Aspersorii, nec non manus Prælati porrigere teneatur, ut supra tit.

De ingressu Sacerd. ad Alt. §. I.
in Annot.

DE HIS QUÆ OMIT-
tuntur in Missa pro Defun-
ctis.

XIII:

1. In Missa pro Defunctis ante Con-
fessionem non dicitur Psalmus, *Iudica
me Deus*: sed pronunciata Antiphona,
Introibo ad Altare Dei, & responso à Mi-
nistro, *Ad Deum qui latificat* &c. dici-
tur Vers. *Adiutorium nostrum*, & Con-
fessio, cum reliquis ut supra. Cum
Celebrans ad Altare incipit *Introitum*,
non signat se, sed manu dextra extensa,
facit signum Crucis super librum, quasi
aliquem benedicens. Non dicitur *Gloria
Patri*, sed post Psalmum repetitur, *Re-
quiem aeternam*, nec dicitur, *Gloria in ex-
celsis*, nec *Alleluia*, nec *Iube Domine benedi-
cere*, nec *Dominus sit in corde meo*: nec
osculatur librum in fine. Non dicitur
Credo, non benedicatur aqua in Cali-
cem fundenda, dicitur tamen Oratio,
Deus qui humana substantia &c. Cum la-

vat manus in fine Psalmi, *Lavabo inter
 innocentes*, non dicitur *Gloria Patri*. Ad
Agnus Dei, non dicitur *miserere nobis*, cu-
 ius loco dicitur, *dona eis requiem*, nec
 tertio, *dona nobis pacem*, cuius loco dici-
 tur, *dona eis requiem sempiternam*; neque
 percutit pectus. Non dicitur prima
 Oratio ante Communionem, scilicet
*Domine Iesu Christe, qui dixisti Apostolis tuis
 &c.* nec datur pax. In fine non dicitur,
Ite Missa est, nec *Benedicamus Domino*, sed
Requiescant in pace. Et non datur benedi-
 ctio: sed dicto *Placeat*, & osculato Al-
 tari, dicitur ut supra, *In principio erat
 verbum &c.* Alia omnia ut in aliis Missis.